
Sporządził dnia 29 kwietnia 2022 r. 
Arkadiusz Milewski 

Zarządzenie Nr 0050.27.2022 
Burmistrza Gminy Włoszczowa  
z dnia 29 kwietnia 2022 roku 

w sprawie utworzenia oddziałów przygotowawczych w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Włoszczowa 

Na podstawie art. 165 ust. 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.), w zw. z § 16 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  
23 sierpnia 2017 r. w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących 
obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych 
państw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1283 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Od dnia 4 maja 2022 r. tworzy się – dla uczniów przybywających z zagranicy, podlegających 
obowiązkowi szkolnemu w ww. Szkole, którzy nie znają języka polskiego albo znają go na poziomie 
niewystarczającym do korzystania z nauki oraz wymagają dostosowania procesu kształcenia  
do ich potrzeb edukacyjnych, a także dostosowania formy organizacyjnej wspomagającej efektywność 
ich kształcenia – oddziały przygotowawcze w następujących placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Włoszczowa: 

1) Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 we Włoszczowie, Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Józefa 
Piłsudskiego we Włoszczowie, dla uczniów klas I-III oraz uczniów klas IV-VI, 

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Partyzantów Ziemi Włoszczowskiej we Włoszczowie, dla uczniów 
klas I-III oraz uczniów klas IV-VI, 

3) Zespół Placówek Oświatowych w Koniecznie, Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza  
w Koniecznie Włoszczowie, dla uczniów klas I-III. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych, o których mowa  
w § 1. 

§ 3.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 Burmistrz Gminy Włoszczowa 
 

      / - / Grzegorz Dziubek 
 



Sporządził dnia 29 kwietnia 2022 r. 
Arkadiusz Milewski 

Uzasadnienie 

W związku z napływem uchodźców z Ukrainy oraz zapisaniem do placówek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Włoszczowa dzieci ukraińskich, które nie znają języka polskiego lub znają  
go na poziomie niewystarczającym do korzystania nauki, zachodzi konieczność utworzenia dla nich 
oddziałów przygotowawczych. 

Zgodnie z § 16 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2017 r.  
w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami 
polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw  
w przypadku przyjęcia w trakcie roku szkolnego znacznej liczby uczniów z zagranicy można dla nich 
zorganizować oddział przygotowawczy również w trakcie trwania roku szkolnego.  

W związku z powyższym utworzone zostaną oddziały przygotowawcze w placówkach oświatowych, 
o których mowa w § 1 niniejszego zarządzenia. 


